
Son zamanlarda sporcuların kişilik özellikleri-
nin belirlenmesi, motivasyon ve psikolojik daya-
nıklılıklarının artırılması, antrenörlerin tutum ve 
davranışlarının ortaya konması, gençlerin spor yap-
maya yönelik nedenlerinin tanımlanması gibi birçok 

konuda çalışmaların arttığı görülmektedir.1-3 Bu-
nunla birlikte sporcunun üst düzey performansa 
ulaşması için de fiziksel, fizyolojik ve psikolojik ye-
tilerinin hedeflenen amaca yükseltilmesi gerekmek-
tedir.4  
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ÖZET Amaç: Bu araştırmada, oryantiring sporcularının başarı motivasyonları, 
Pozitif Psikoterapinin Denge Modeli kavramı bağlamında incelenmiştir. Gereç ve 
Yöntemler: Araştırmaya; yaşları 18-44 arasında değişen (yaş ortalaması 31,78) 
oryantiring sporu yapan gönüllülerle 100’i kadın (%49) ve 105’i (%51) erkek 
olmak üzere oryantiring sporu yapan 205 kişi katılmıştır. Veri toplama araçları 
olarak kişisel bilgi formu, Pozitif Psikoterapi ve Aile Terapisi Envanteri ve Spora 
Özgü Başarı Motivasyonu Ölçeği (SÖBMÖ) kullanılmıştır. Verilerin analizinde 
korelasyon analizi ve doğrusal regresyon analizi yapılmıştır. Bulgular: Pozitif 
Psikoterapi ve Aile Terapisi Envanterinin Denge Modeli alanları ile SÖBMÖ’nün 
başarıya yaklaşma ve güç gösterme alt boyutlarının puanları arasında pozitif; ba-
şarısızlıktan kaçınma alt boyutu puanları arasında ise negatif yönde korelasyon 
görülmüştür. Yapılan regresyon analizine göre denge modelinin beden alanı, ba-
şarı motivasyonunun alt boyutlarını anlamlı olarak açıklamaktadır (F(3,201)=8,723; 
p>0,05). Beden alanı, güç gösterme (β=0,17) ve başarısızlıktan kaçınma (β=0,35) 
boyutlarını pozitif; başarıya yaklaşma (β=0,22) boyutunu negatif olarak yorda-
maktadır. Başarı alanı, başarı motivasyonunun alt boyutlarını anlamlı olarak açık-
lamaktadır (F(3,201)=13,550; p>0,05). Başarı boyutu, güç gösterme (β=0,29) ve 
başarıya yaklaşma (β=0,53) boyutlarını pozitif; başarısızlıktan kaçınma (β=-0,14) 
boyutunu negatif olarak yordamaktadır. Gelecek alanı, başarı motivasyonunun 
alt boyutlarını anlamlı olarak açıklamaktadır (F(3,201)=16,901; p>0,05). Gelecek 
alanı, güç gösterme (β=0,21) ve başarıya yaklaşma (β=0,47) boyutlarını pozitif; 
başarısızlıktan kaçınma (β=-0,14) boyutunu negatif olarak yordamaktadır. Sonuç: 
Oryantiring sporcularının denge modelleri ile güç gösterme ve başarıya yaklaşma 
durumları arasında pozitif yönde, başarısızlıktan kaçınma durumlarında ise negatif 
yönde ilişki olduğu görülmüştür. 
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ABS TRACT Objective: This study was conducted to examine the achievement 
motivation motivations of orienteering athletes in the context of the Balance 
Model of Positive Psychotherapy. Material and Methods: To research; volun-
teers between the ages of 18-54 (average age 31.78) and 205 people, including 
100 women (49%) and 105 (51%) men, participated. Personal information form, 
Positive Psychotherapy and Family Therapy Inventory, and Sports-Specific 
Achievement Motivation Scale were used as data collection tools. Correlation 
analysis and linear regression analysis were performed in the analysis of the data. 
Results: The scores of the Balance Model areas of the Positive Psychotherapy and 
Family Therapy Inventory and the sub-dimensions of approaching success and 
showing the strength of the Sports-Specific Achievement Motivation Scale were 
positive; there was a negative correlation between the scores of the failure avoid-
ance sub-dimension. According to the regression analysis, the body area of the 
balance model significantly explains the sub-dimensions of achievement moti-
vation (F(3.201)=8.723; p>0.05). Body domain, showing strength (β=0.17), and 
failure avoidance (β=0.35) dimensions were positive; predicts approach to success 
(β=0.22) dimension negatively. The achievement domain significantly explains 
the sub-dimensions of achievement motivation (F(3.201)=13.550; p>0.05). The di-
mensions of success, showing strength (β=0.29) and approaching success 
(β=0.53) were positive; negatively predicts the dimension of avoidance of failure 
(β=-0.14). The future domain significantly explains the sub-dimensions of 
achievement motivation (F(3.201)=16.901; p>0.05). Future domain, showing 
strength (β=0.21) and approaching success (β=0.47) dimensions are positive; neg-
atively predicts the dimension of avoidance of failure (β=-0.14). Conclusion: 
There was a positive relationship between the balance models of orienteering ath-
letes and their power and approach to success; on the other hand, it was observed 
that there was a negative relationship in cases of avoidance of failure. 
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Motivasyon, bir işe başlama, başlanan işi devam 
ettirme ve bu işi tamamlamaya destek olan güç anla-
mına gelmektedir.5 Bununla beraber kişinin mevcut 
enerjisini belirli amaçlar doğrultusunda yönlendire-
rek, isteklerini gerçekleştirmesini kolaylaştırmakta-
dır. İnsanları motive eden ihtiyaçlarının neler olduğu 
iyi ve doğru belirlendiği takdirde, insanlar daha etkin 
motive edilebilirler.6 Spor ortamlarında mevcut dav-
ranışların açıklanmasında da önemli bir rolü olan bu 
kavram öğrenme, performans, rekabet ve antrenör 
davranışları gibi davranışsal durumlar üzerindeki et-
kilerinden ötürü birçok branşın en temel sorunlarının 
merkezinde yer almaktadır.7,8 

Murray’a göre başarı motivasyonu, bir işi usta 
bir şekilde yapma, kusursuz olarak başarma, engel-
lerle baş etme, başkalarından daha iyi yapma olarak 
tanımlanmaktadır.9,10 Başarı motivasyonu, kişilerin 
bir etkinliğe hangi nedenle katıldığını, yapılması güç 
olanı yapmak için neden bu kadar gayret gösterdiğini 
ve bu gayretin neden bu kadar zaman aldığını açıkla-
maktadır.11 Klasik başarı motivasyonu kuramı, başarı 
bağlamındaki davranışın, başarı ile ilgili 2 güdü tara-
fından yönlendirildiğini savunmaktadır. Bunlar başa-
rıya ulaşma güdüsü ve başarısızlıktan kaçınma 
güdüsüdür.12,13 

Pozitif psikoterapi; psikodinamik, bilişsel, in-
sancıl gibi kuramlara dayanan, bunun yanında sorun-
ları çözerken problemin pozitif yönlerine ve kişinin 
kapasitelerine odaklanan, kültürler arası ilişkiler yak-
laşımını benimseyen bütüncül ve kaynak yönelimli 
bir terapi ekolüdür.14 

Denge, konsültasyon ve umut pozitif psikotera-
pinin en önemli kavramlarıdır. Kişinin, beden, per-
formans, ilişki ve maneviyat alanlarında dengeli bir 
yaşam sürdürmesi denge modelini oluşturmaktadır. 
Konsültasyon, kişinin problemlerini çözmesinde 
çevresindeki bireylerle iş birliği kurması anlamına 
gelmektedir. Umut ise kişilerin problemlerini çöz-
mesinde yetenekli bireyler oldukları ve bunların çö-
zülebileceğine dair inançlarının olduğu anlamına 
gelmektedir.15 

Pozitif psikoterapinin kavramlarından birisi 
olan denge modeli; insanların çatışmalarıyla baş et-
mesinin, yaşam enerjilerini 4 alana dengeli bir şe-
kilde paylaştırmasıyla mümkün olabileceğini 

savunmaktadır. Bu alanlar; beden, performans, ilişki 
ve maneviyat alanlarıdır. Bu 4 alan içerisindeki algı 
ise bireylerin neyi gördüklerini, gördüklerini nasıl 
yorumladıklarını, neye inandıklarını ve nasıl davran-
dıklarını göstermektedir.16 Denge ilkesi gereği, kişi-
ler yaşadıkları sorunları çözebilmek için bu 4 alanda 
dengede olmalıdır. Çünkü pozitif psikoterapide, kişi-
lerin sağlıklı, mutlu ve üretken olmaları bu temel 
yaşam alanlarına verdikleri cevaba bağlıdır.14 Bu 4 
alanda denge kurulursa insanlar daha mutlu, huzurlu 
ve etkin olabileceklerdir.  

Pozitif psikoloji odaklı araştırmalar, özellikle 
sporcularda uluslararası ve ulusal literatürde artarak 
devam etmektedir. Bununla birlikte pozitif psikote-
rapi, gerek bireysel terapi gerekse grupla yapılan  
çalışmalarda kullanılmaktadır.17-23 Motivasyon spor-
cular için yaşamsal öneme sahiptir ve motivasyon-
ları, bireysel farklılıkları ortaya çıkarabilmektedir. 
Dolayısıyla bu çalışma ile oryantiring sporcularının 
başarı motivasyonlarının denge modeli bağlamında 
incelenmesi amaçlanmaktadır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Betimsel desenle yapılan çalışma, Aralık 2021-Ocak 
2022 tarihleri arasında 18-44 yaş aralığında (yaş or-
talaması 31,78) oryantiring sporu yapan gönüllülerle 
yüz yüze ve çevrim içi olarak ölçeklerin verilerinin 
toplanması ile yapılmıştır. 

Araştırmaya; 100’i kadın (%49) ve 105’i (%51) 
erkek olmak üzere oryantiring sporu yapan 205 kişi 
katılmıştır. Çalışmaya dâhil etme kriterleri olarak; 18 
yaş ve üzerinde olmak, çalışmaya gönüllü olarak ka-
tılmayı kabul etmek, herhangi bir psikiyatrik tanı al-
mamış olmak, alkol-madde kullanım öyküsü 
olmamak, herhangi bir psikiyatrik ilaç kullanımı ol-
mamak olarak alınmıştır. Bu kriterlere uygun birey-
ler ile görüşme yapıldıktan sonra onam formu 
onaylatılmıştır. 

Minimum örnek büyüklüğü hesabı G Powers 
3.1.9.7 (Heinrich Heine Üniversitesi Düsseldorf, Al-
manya) programı ile etki büyüklüğü 0,1, hata payı 
%5, güç %95 alınarak her grupta 180 kişi olarak be-
lirlenmiştir. Çalışmaya, belirlenen sayıdan fazla kişi-
nin katılması ile araştırmanın dış geçerliğini 
artıracağı düşünülmüştür.  
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VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırmada kişisel bilgi formu, Pozitif Psikoterapi 
ve Aile Terapisi Envanteri ve Spora Özgü Başarı Mo-
tivasyonu Ölçeği (SÖBMÖ) kullanılmıştır.  

Kişisel bilgi formu: Araştırmaya katılan birey-
leri tanımlayıcı ve sosyodemografik özelliklerini  
sorgulayan maddelerden oluşmaktadır. Sorular katı-
lımcıların yaşı, cinsiyeti, eğitim düzeyi vb. sorular-
dan oluşturmaktadır. 

Pozitif Psikoterapi ve Aile Terapisi Envan-
teri: Pozitif Psikoterapi ve Aile Terapisi Envanteri, 
Peseschkian ve Deidenbach (1988) tarafından geliş-
tirilmiş 88 maddelik bir ölçektir. Ölçeğin Türkçeye 
uyarlaması Sarı ve ark. tarafından yapılmıştır.  
Ölçeğin birincil yetenekler, ikincil yetenekler, denge 
modeli ve model boyutları olmak üzere 4 boyutu 
vardır. Uyarlama aşamasında alt boyutlara yönelik 
doğrulayıcı ve açımlayıcı faktör analizi çalışmaları 
yapılmıştır. Sonuçlar denge modeli açısından değer-
lendirildiğinde, ki-kare değeri=2,52; serbestlik dere-
cesi=2 ve yaklaşık hataların ortalama karekökü 
değeri değeri=0,029 olarak bulunmuştur.24 

SÖBMÖ: Willis tarafından geliştirilen Tür-
kiye’deki geçerlilik ve güvenilirlik çalışması da Tir-
yaki ve Gödelek tarafından yapılan “SÖBMÖ” 
kullanılmıştır.25,26 Beşli likert tipi olan ölçek 3 alt boyut 
ve 40 sorudan oluşmaktadır. Ölçeğin alt boyutları; 
güç gösterme güdüsü, başarıya yaklaşma güdüsü ve 
başarısızlıktan kaçma güdüsü şeklindedir. Tiryaki ve 
Gödelek tarafından yapılan güvenirlik analizleri sonu-
cunda alfa güvenirlik katsayıları güç gösterme alt öl-
çeği için r=0,81, başarıya yaklaşma alt ölçeği için 
r=0,82 ve başarısızlıktan kaçınma alt ölçeği için r=0,80 
olarak bulunmuştur.26 Bu araştırmada ise güvenirlik kat 
sayıları güç gösterme alt ölçeği için r=0,66, başarıya 
yaklaşma alt ölçeği için r=0,68 ve başarısızlıktan ka-
çınma alt ölçeği için r=0,76 olarak bulunmuştur.  

VERİLERİN ANALİzİ 
Araştırmada toplanan veriler, IBM SPSS (ABD) 22.0 
istatistiksel paket programı aracılığıyla analiz edilip 
sonuçlar yorumlanmıştır. Normallik sınamasında 
Skewness-Kurtosis testi kullanılmıştır. Korelasyon 
analizi ve regresyon analizi yapılmıştır. Araştırmanın 
hata payı 0,05 olarak alınmıştır. 

ARAŞTIRMA ETİğİ STANDARTLARINA UYGUNLUK 
Bu araştırma için Gedik Üniversitesi Bilimsel Araş-
tırma ve Yayın Etiği Kurulundan (karar tarihi: 8 
Şubat 2022; karar sayısı: E-71457743-050.01.04-
2022.137548.24-297) etik onay alınmıştır. Araştırma 
öncesinde katılımcılar tamamıyla bilgilendirilmiş 
olup, katılımcılardan yazılı izin alınmıştır. Araştırma 
prosedürleri 2008 Helsinki Deklarasyonu’nun insan 
araştırmaları etik standartlarına uygun şekilde yerine 
getirilmiştir. 

 BULGULAR 
Araştırmaya katılan bireyleri tanımlayıcı ve sosyo-
demografik özelliklerini sorgulayan bilgiler Tablo 
1’de gösterilmiştir. 

Pozitif Psikoterapi ve Aile Terapisi Envanteri ve 
SÖBMÖ’den alınan puanların Skewness ve Kurtosis 
değerleri incelendiğinde, verilerin normal dağılım 
gösterdiği gözlemlenmektedir (Tablo 2).  

Denge modeli alt alanları ile SÖBMÖ’nün alt öl-
çeklerinden güç gösterme ve başarıya yaklaşma pu-
anları arasında pozitif yönde; başarısızlıktan kaçınma 
puanları arasında ise negatif yönde korelasyon gö-
rülmüştür (Tablo 3). 

Yapılan regresyon analizine göre beden alanı, 
başarı motivasyonunun alt boyutlarını anlamlı olarak 
açıklamaktadır (F(3,201)=8,723, p>0,05). Beden alanı, 
güç gösterme (β=0,17) ve başarısızlıktan kaçınma 
(β=0,35) alt boyutlarını pozitif, başarıya yaklaşma 
(β=0,22) alt boyutunu negatif olarak yordamaktadır. 
Bu toplam varyansın 21’ini birlikte açıklamaktadır 
(R2=0,215). Yapılan regresyon analizine göre başarı 
alanı, başarı motivasyonunun alt boyutlarını anlamlı 
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Cinsiyet Kadın n=100 
Erkek n=105 

Yaş 18-26 n=98 
27-35 n=60 
36-44 n=47 

Eğitim durumu Lise n=28 
Üniversite n=136 
Lisansüstü n=41

TABLO 1:  Katılımcılara ait demografik bilgiler.



olarak açıklamaktadır (F(3,201)=13,550, p>0,05). Ba-
şarı alanı, güç gösterme (β=0,29) ve başarıya yak-
laşma (β=0,53) alt boyutlarını pozitif, başarısızlıktan 
kaçınma (β=-0,14) alt boyutunu negatif olarak yor-
damaktadır. Bu toplam varyansın %66’sını birlikte 
açıklamaktadır (R2=0,668). Yapılan regresyon  
analizine göre ilişki alanı, başarı motivasyonunun 
alt boyutlarını anlamlı olarak açıklamamaktadır 
(F(3,201)=2,039, p>0,05). Yapılan regresyon analizine 
göre gelecek alanı, başarı motivasyonunun alt boyut-
larını anlamlı olarak açıklamaktadır (F(3,201)=16,901, 
p>0,05). Gelecek alanı, güç gösterme (β=0,21) ve ba-
şarıya yaklaşma (β=0,47) alt boyutlarını pozitif, ba-
şarısızlıktan kaçınma (β=-0,14) alt boyutunu negatif 
olarak yordamaktadır. Bu toplam varyansın %44’ünü 
birlikte açıklamaktadır (R2=0,449) (Tablo 4). 

 TARTIŞMA  
Çalışmada, oryantiring sporcularının başarı motivas-
yonları denge modeli bağlamında incelenmiştir. 
Denge modeli alanları ile başarı motivasyonu ölçeği-
nin alt boyut puanları arasında pozitif yönde korelas-
yon görülmüştür. 

Beden alanı; kişilerin genellikle fiziksel olarak, 
hastalık, sağlık, gıda, uyku, cinsellik, boş zaman et-
kinlikleri, spor gibi aktiviteler açısından uygun ener-
jisinin ayrılmasıyla ilgilidir. Oryantiring sporunda ise 
hedefe odaklanıp doğru karar vermek çok önem taşı-
maktadır.27 Dolayısıyla verilen kararlar yarışmanın 
sonucuna doğrudan etki etmekte ve sporcunun, fizik-
sel kapasitesi ile hedef bulma motivasyonu onu be-
lirli bir noktaya kadar taşıyabilmektedir. Bu 
özelliklerinden dolayı oryantiring sporu bireylerin 
kendine olan öz güveni, hedefleri doğrultusunda 
çözüm odaklı ve yerinde karar verebilme yetenekle-
rinin bir bütünüdür.28 Yapılan bir çalışmada, sporcu-
ların sürekli sağlıklarına dikkat etmeleri, görüntüye 
ve fiziksel yeterliğe önem verdikleri, yaptıkları spor 
dalına yönelik gelişen kaslı vücut yapıları nedeniyle 
bedenlerinden memnun oldukları sonucuna varılmış-
tır.29 Sporcu ve spor yapmayan kadınların, sosyal 
fizik kaygısı ve beden algısından hoşnut olma dü-
zeylerinin incelendiği çalışmada; sporcuların fiziksel 
görünüşleri hakkında spor yapmayanlara göre daha 
olumlu algılara sahip olduğu ve spora katılımın kişi-
nin bedenine ait tutum, davranış ve duygularını pozi-
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n Minimum Maksimum X±SS Skewness Kurtosis 
Beden 205 3 12 8,10±1,50 -0,159 0,468 
Başarı 205 3 12 9,48±1,78 -0,607 0,463 
İlişki 205 3 12 7,42±1,82 -0,274 -0,087 
Gelecek 205 3 12 9,59±1,93 -0,637 -0,048 
Güç gösterme 205 1 5 3,24±0,50 -0,650 -0,094 
Başarıya yaklaşma 205 1 5 3,51±0,48 -0,427 0,338 
Başarısızlıktan kaçınma 205 1 5 2,98±0,67 0,201 -0,084

TABLO 2:  Ö lçek puanlarının dağılımları.

SS: Standart sapma.

1 2 3 4 5 6 7 
Beden 1  
Başarı 0,108 1  
İlişki 0,157* 0,182** 1  
Gelecek 0,430** 0,107 0,232** 1  
Güç gösterme 0,179* 0,347** 0,167* 0,106* 1  
Başarıya yaklaşma 0,383* 0,373** 0,116 0,224** 0,561** 1  
Başarısızlıktan kaçınma -0,287** 0,253** 0,045 0,445** 0,352** 0,580** 1 

TABLO 3:  Denge modeli alanları ve başarı motivasyonu puanlarına ilişkin korelasyon.

*p<0,05; **p<0,01.



tif yönde etkilediğini ve bunun sonucu olarak beden 
algısını artırdığını ortaya koymuştur.30 

Denge modelinin bir diğer kavramı olan başarı 
alanı ile başarı motivasyonunun alt boyutları arasında 
anlamlı ilişki görülmüştür. Başarı alt boyutu ise kişi-
lerin mesleki kazanımları ve yaşamı kontrol etme-
siyle ilişkilidir. Başarı, amaçlanan şeyi yapabilmek 
anlamına gelmektedir. Bu yaşam alanı ile tatmin edi-
len ihtiyaçlar; kendine güven duyma, yaşamını kont-
rol edebildiğini bilmek, yeni şeyler öğrenme ve 
kendine saygı duymadır. Sporcuların istedikleri so-
nuca ulaşabilmeleri için fiziksel, biyomekaniksel, 
taktik olarak hazırlanmalarının yanında psikolojik 
olarak da hazırlığın planlanması ve uygulanması ge-
rekmektedir.31,32 Weinberg ve Gould, sporda kendine 
güveni tanım olarak yüksek başarı beklentisi olarak 
ifade etmiş ve kendine güven duygusunun pozitif 
duyguları canlandırmada, konsantrasyona yardımcı, 
hedef belirleme sürecinde ve psikolojik momentumu 
devam ettirmede destek olduğunu belirtmişlerdir.10 
Dünya ve olimpiyat şampiyonlarının başarılı olmala-
rının nedenlerinin araştırıldığı araştırmada; Durand-
Bush ve Salmela, kendine güven ve motivasyonun 

temel psikolojik özellikler olduğunu ifade etmişler-
dir.33 

Denge modelinin ilişki alanı, başarı motivasyo-
nun alt boyutlarını anlamlı olarak açıklamamaktadır. 
Bu boyut, kişilerin, kendisi dışında diğerleriyle olan 
iletişiminin tamamını kapsamaktadır. Arkadaş ilişki-
leri, antrenör ilişkileri ya da aileleriyle olan ilişki, bu 
alana aittir. Oryantiring sporcularında bu alanın ölçek 
puanları ile başarı motivasyonu ölçek puanları ara-
sında doğrudan bir ilişki olduğu görülmektedir. Ça-
lışmamızda ilişki alanı, başarı motivasyonunda etkili 
olmamakla beraber aralarında bir ilişki olduğu söy-
lenebilir.  

Gelecek alanı, başarı motivasyonun alt boyutla-
rını anlamlı olarak açıklamaktadır. Bu alan gelecekle 
ilgili amaçlar koymayı, umut etmeyi ve yaşamın an-
lamını ifade eden alandır. Hayata dair beklentiler, ha-
yaller, değerler, planlar, maneviyat, hayatın anlamı, 
kültür bu alana girer. Yapılan çalışmalarda, psikolo-
jik sağlık yerine daha çok “içsel huzur” kavramının 
kullanıldığı ve psikolojik sağlığın hem ruhsal hem de 
sosyal yönden mutlu ve dengede olma hâli olarak ta-
nımlandığı görülmüştür.34 Bir araştırmada da birey-
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Bağımlı değişkenler Β t değeri p değeri β VIF F p değeri R2 
Beden  

6,455 8,270 0,000 8,723 0,00 0,215 
Güç gösterme 0,531 2,235 0,027 0,179 1,462  
Başarıya yaklaşma -0,689 -2,417 0,017 -0,223 1,933  
Başarısızlıktan kaçınma 0,786 4,339 0,000 0,354 1,510  
Başarı  

3,811 4,233 0,000 13,55 0,000 668 
Güç gösterme 0,701 2,559 0,011 0,299 1,462  
Başarıya yaklaşma 0,861 2,618 0,010 0,534 1,933  
Başarısızlıktan kaçınma 0,123 0,590 0,021 -0,147 1,510  
İlişki  

5,274 5,314 0,000 2,039 0,110 0,030 
Güç gösterme 0,539 1,784 0,076 0,150 1,462  
Başarıya yaklaşma 0,205 0,566 0,129 0,055 1,933  
Başarısızlıktan kaçınma -0,108 -0,467 0,098 -0,040 1,510  
Gelecek  

6,488 6,809 0,000 16,901 0,00 0,449 
Güç gösterme -0,179 -0,619 0,021 0,216 1,462  
Başarıya yaklaşma -0,107 -0,308 0,000 0,477 1,933  
Başarısızlıktan kaçınma 1,362 6,162 0,000 -0,147 1,510

TABLO 4: Beden, başarı, ilişki ve gelecek boyutlarının başarı motivasyonunu açıklamasına ilişkin regresyon analizi sonuçları.

p>0,05; VIF: Varyans artış faktörü.



sel spor yapanların maneviyat düzeylerinin, takım 
sporcularından daha yüksek olduğu tespit edilmiştir.35 

ÇALIŞMANIN SINIRLILIKLARI 
Varılan sonuçların ölçüm yapılan oryantiring spor-
cuları ile kısıtlı olmasıdır. Oryantiring sporu dışında 
genelleme yapmanın dışsal geçerliği düşürebileceği 
düşünülmektedir. Diğer spor dallarına da uygulan-
ması çalışmanın gücünü artıracağı öngörülmektedir. 

 SONUÇ 
Sonuç olarak denge modelinin etkin olarak kullanıl-
ması oryantiring sporcularının başarı motivasyonla-
rını artırmada önemli bir yer tutmaktadır. Dengeli 
yaşayabilen sporcular, hem kendilerini hem de çev-
resindekileri pozitif yönde motive edebilecekleri ön-
görülmektedir. Dört boyutun optimal seviyede olması 
güçlü bir motivasyon sağlayacak olup, sporcuları ba-
şarıya götürebileceği düşünülmektedir.  
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